00

10
11
12
14
15
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
34
36
38

REKENINGENBOEK VAN DE WERF E. HOLTROP VAN DER ZEE, IJLST / JOURE 1859 / 1893

type Lengte
Engelse aalaak 64 vt

Schip 16 ton
Praam

Schip

Aak

nieuw schip

Praam 37 vt

Schip 42 vt

snik 42 vt

praam 10 ton
Schip 55 ton
Schip

praam

praam

Praam

Schip

ziel

ziel

ziel

ziel

ziel

ziel

ziel

ziel

veerschip 39 vt

zie 30

zie 30

zie 30

tjalk 72 vt

zie 36

VOor ... Plaats
Visser Gaastmeer
T.Ronkers Kuipers, Van Echten,

S.Hoekstra Terhorne
Johannes Aukes Reijing

Roelof Wilt Eernewoude

Van Oppenhuizen
Jakob Abes Veltman
Jakobus Langloon(?)

Jan Eekholf

Tiemen K. de ? Oldeboorn?
Willem de Jong Bolsward
Antoon Eijer (turfschipper)

L.Brandsma

L.Brandsma

Lylke Brandsma

Keuter Leeuwarden
Tiggelaar Bolsward.
A.). de Jong Dragten

Datum opmerkingen

1859
1859
1860
1866
1858
1858
1859
1860
1865
1859
1859
1864
1859
1879
1877
1879

1850

1860

zie ook 22 t/m 29

zie ook 31t/m 34

zie ook 37+38, 80+81



38
42
43
44
45
46
473
47b
48
49
50
51a
51b
52
53
55
56
57
58
59a
59b
60
61
62
63
64
65
66a
66b
66¢
67a
67b
68a

zie 36
boeier
Schip
zie43
zie43
zie43
zie43
boot
aak?
zie 48
punter
boot
boot
boot
boot
legger
boot
zie 56
sloepke
aak
boot
zie 59b
Boeier
zie 61
zie 61
boot
zie 59
zie 64
boot
zie 66b
boot
zie 66¢
schouw

18 m
46vt

26vt

13vt
4dm
17vt
50 vt
5el 40
13vt 10dm
27 vt
4m 60dm

13,50 m

4,4m

14 vt

5m

l6vt

Rijks Waterstaat N.H.

Groenholf

vervolg van schaap
M Schapmans?

Jan Houwing

Waller leper
J.W.Visser
E.H.Kruyff

Jan W, Attema

Age Kalsbeek
Wieger S.Visser

Mulder

D.J.Wolfrat,
J Wolfrat

Wed. Visser

noordholland

Oosterse

Sneek

Leeuwarden
Joure
Sassenheim

Gaastmeer

Langweer

A'dam

Amsterdam

Gaastmeer?

1877

1875 zie ook 44 t/m 47

zie 253
1888 zie 49

zie 44
1881

zie 52
1882 zie 51b

1882
1882

1882
1883 zie 65
zie 60

1883

1884

1885 zie 66¢, 67b

1885

1885



68b
69
70
71
72a
72b
73
74
75
76
77a
77b
78
79
80
81
82
83
84
84a
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97

schouw
boot
zie 69
boeier
punter
aak
punter
zie 73
zie 74
boot
aak
boeier
boot

zie 36
zie 36
boeier
zie 82
zie 82
zie 82
zie 82
boot
zie 86
aak
zie 88
zie 88
jagt
zie 91
zie 91
zie 91
boot
boot
zie 96

13,5vt
1l6vt

wl 28vt
35vt

29vt
34vt

16vt
27,5vt
39vt

45vt

16vt

26vt

23vt

4el
Sel

Wed. Koopmans
D Gerfvers

A & E Jurgens
van der Riet en jan de Leeuw

H Jorna
Wieger S Visser

geert

de Boer

JTh Cvan Camp
J Rosier

Jan Vos

K K Hoekstra

Dirk Postma

Kistmaker

Zwart
Jan Algersma

Amsterdam

amsterdam

Eernewoude

Warga

Dordrecht

Warga

1885
1885

1886
1886
1886
1886

1887
1887
1888
1887

1860

1860

1861

zie 70

sperwer

zie 74+75

zie 238
tjotter (Joure acht)

zie 83 t/m 85

zie 87

zie 89+90

zie 92, 93,94

zie 97

ziedl 1115



98
99
100
101
102

boot

zie 98
boot
kleine buis
boot

103a boeier
103b bosschopperijol

104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
127
128
129
130

zie 103
schouw
visser boot
boot

zie43

buis

zie 109

zie 109

zie 109

aak

zie 113
boeier

zie 115

zie 115

zie 115
boot

boot

boot

zie 121
schip (veerschip)
zie 123
boerenpraam
Praam

zie 127
schouw
wiltschieter

levt
l6vt
4el
14el 46dm
14vt
28vt
15vt
14vt

31vt

31vt

28vt

1l6vt
17vt
4el

13vt 9dm
13vt 4dm

K K Hoekstra

Visser

Auke R Kuipers

afmetingen
W S Kootsma

A en K Bakker - van de Heide

Jetze A Veenstra
Hendrik Otter
rekening

H Schaap

rekening

(Albers) van de Wal

rekening
J A A Clignett

Jacob van der Zee

Jan T Haitsema
Rintje Lolkema

F de Jong

op de koop

Auke Kuipers
Pieter J Dijkstra

Gaastmeer
Workum

Oszenzijl

Amsterdam

Grouw

Joure op Harlingen

Groenedijk

1861

1861

1862
1863
1863
1863
1863

1880

1880

1880

1880
1863

1863

1863
1864

zie 99

zie 104

zie 110, 111, 112

zie 116 - 118

zie 122

zie 124

zie 128



131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
156
157
158
159
160
162
164
165
166

schip
boot
kielboot
zie 133
zie 133
Praam
boot

zie 137
punter
zie43
zie43
zie43
buis

zie 143
boot

zie 143
zie 143
snik

zie 148
zie 148
zie 148
aak

zie 152
Praam
zie 154
kielboot
zie 157
kielboot
zie 159
Praam
Engelse aalaak
zie 164
schouw

49vt
4el 3p
10el

37vt

19vt

25vt

34vt

3el 96dm

42vt

6el

28,5vt

40,5vt
64vt

18vt

Wieger Zandbergen
Willem Bijlstra
Marcel Wenemackers luik

Schilstra
van Tongeren

kosten specificatie 1
kosten specificatie 2
kosten specificatie 3

B A Visser Heeg
LT de Jong Makkum
T Walma

mij zelve

mij zelf

Bonnema Jelzum

1865
1866

1864

1867

1867

1867

1867

1868

1868

1868

1869

1869
1870

1870

zie 134, 135

zie 138

zie 144, 146, 147

zie 149 -151

zie 153

zie 156

zie 158

zie 160

zie 165



167 scherpe snik 38vt 1871 zie 168 +170
168 zie 167

169 Praam 38vt 2dm T A van der Lei 1871

170 zie 167

172 aak 23vt  Jen M Visser Uitwellinga 1872 zie 173

173 zie 172

174 boot Jantje van der Meer Terhorne 1872 zie 175

175 zie 174

176 boot 5el 20dm burghgraaf van Wons 1872 zie 177

177 zie 176

178 boeier J Schreiner Amsterdam 1873 zie 179- 182

179 zie 178

180 zie 178

181 zie 178

182 zie 178

183 boot 16vt  Jlvan der Biesen Amsterdam 1873 zie 182 dl 1 blaz 83
184 zie 183

185 boot 13vt Pieter D ?? Gaast 1873 zie 186

186 zie 185

187 boeier 37vt Buma Leeuwarden zie 206 later de Constanter
188 jagt 7el 58dm de Vries Grouw 1873 zie 190 boeier Stanfries
190 zie 188

191 jagt van Baak Amsterdam 1874 zie 192

192 zie 191

193

194a boot 19,5vt  van Baak Amsterdam 1874 dl 1 blaz 89
194b boot 16vt 7dm A Draaisma de Vries 1874 zie 195

195 zie 194b

196 boot 4el 8p B Bouma Grouw 1874 zie 197

197 zie 196

198 bootje 10,5vt  ZTijl Amsterdam 1875

199 Engelse aalaak 64vt  SenJan Visser Gaastmeer 1875

200 vissersboot 19vt  H Zijlstra Lemmer 1875 zie 201a



201a zie 200

201b schippersboot 15vt  Jvan der Vegt 1875

202 schip 37,5vt  Wed Simons 1875 zie 203

203 zie 202

204 jagt 6el 2pl LK de Vries Grouw 1876 Frisia zie dl blaz 92
205

206 jagt 28vt Minnema Buma Leeuwarden 1877 zie 187 latere Constanter
207

208 boot 16vt Roodhuis 1876

209 veerschip 41vt A Hof Lemmer 1876 zie 210, 213

210 zie 209

211 veerschip 39vt  Siemen Zijlstra Oppenhuizen 1876

212

213 zie 209

214 schouw 16vt  Selbeles Amsterdam

215 praamke of bokje 28vt Joure 1876

216 schip 42vt G Zijlstra Terhorne zie 217 +218

217 zie 216

218 zie 216

219 aak 29vt L Poepjes 1877 1zie 220 221 ziedl 1 blaz 94
220 zie 219

221 zie 219

222 aak 27vt  Sijbolt (Siebe) de Bok 1877 ziedl 1 blaz 94
223 praam 45vt  Lammert Doelsma zie 224, 225 zie dl 1 blaz 95
224 zie 223

225 zie 223

226

227a praam 27vt Sloten 1878 (hooipraam) zie dl 1 blaz 95
227b boeier 64vt  het Rijk 1878

228 aak 22vt  Jelle Postma St Nicolaasga 1878 zie 228 zie dl 1 blaz 95
229 zie 228

230 schip 52vt 1878 zie 231-233+236 blokzijlderjacht

231 zie 230



232 zie 230
233 zie 230
234 schouw
235 punter
236 zie 230
237

238a zie 77b
238b aak
238c aak
239a aak
239b boot
240 zie 239b
241 schip
242 zie 241
243 zie 241
244a zie 241
244b boot
245 boeier
246a boot
246b aak

247 zie 246b
248 zie 246b
249 schip
250a boot
250b boeier
250c boot
251

252 boot
253a boeier
253b boot
253c boot
253d boot
300 opmerkingen

14,5vt
35vt

31vt
29vt
25vt
22vt

52vt

18vt
31vt

10el 30dm

18vt
31vt
24vt

23vt 8dm
42vt
3mtr

4,25mtr

17vt 5dm

Schettinga

G van der Kuil en Jan de Leeuw

berekening werkloon
verwijzing

Jvan Dam
Simen Riepkema
R Reijer

voor Jelle zelf

P Pilon
K A Wassenaar
Florijn
Geert Zantsen

Klaas Romkema
Langevoor
Harinxsma
N N Libret

N S Kooistra
Wassenaar

Douwe Nooigedacht
Sieb Schaap

Leeuwarden

Hoorn

Nieuwdiep

Lopperzum
Hilversum
Leiden
Lemmer

Joure

Veessen
Leeuwarden
Noord Brabant

Lemmer
Hilversum
Leeuwarden
Leeuwarden

1881

1888
1888

1890
1890

1894

1891
1892
1892

zie 240

zie 242, 243, 241a

zie 247, 248

zie dl 1 blaz 108
zie dl 1 blaz 109
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